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UBND XÃ PHÚ TIẾN 

BCĐ VẬN ĐỘNG HMTN 
 

Số:    /KH-BCĐ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Phú Tiến, ngày       tháng     năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Phong trào vận động hiến máu tình nguyện năm 2025 
 

Thực hiện Kế hoạch số 47/KH -BCĐ ngày 25/02/2025 của Ban chỉ đạo vận 

động hiến máu tình nguyện xã Định Hóa tỉnh Thái Nguyên về việc tổ chức Phong 
trào vận động hiến máu tình nguyện tỉnh Thái Nguyên năm 2025; 

Ban Chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện xã Phú Tiến xây dựng Kế 

hoạch tổ chức Phong trào vận động hiến máu tình nguyên năm 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, nâng cao nhận thức cho cán 

bộ, công nhân viên chức, lực lượng vũ trang, đoàn viên thanh niên và các tầng lớp 

Nhân dân về trách nhiệm của mỗi người trong việc hiến máu tình nguyện. 

- Mở rộng đối tượng tham gia hiến máu tình nguyện, nâng cao số lượng 
người tình nguyện hiến máu nhằm tăng số lượng đơn vị máu giúp khắc phục tình 
trạng thiếu máu cấp cứu điều trị cho người bệnh, hạn chế nguy cơ lây nhiễm bệnh 

do phải truyền máu, góp phần vào công tác bảo vệ và chăm sóc sức khỏe cho 
Nhân dân; thể hiện tinh thần nhân ái, nghĩa cử cao đẹp vì cộng đồng. 

2. Yêu cầu 

- Tuyên truyền sâu rộng đến các cơ quan, đoàn thể, đơn vị, trường học, lực 

lượng vũ trang, doanh nghiệp và các tầng lớp Nhân dân về mục đích, ý nghĩa của 
việc hiến máu cứu người, những hiểu biết cơ bản về an toàn trong truyền máu, nhu 

cầu máu cho điều trị, cấp cứu. 

- Tổ chức Ngày hội hiến máu tình nguyện năm 2025 phải đảm bảo chất 

lượng, an toàn đáp ứng nhu cầu máu cho cấp cứu và điều trị người bệnh trong 
dịp hè. 

- Thành viên Ban Chỉ đạo, các cơ quan, đơn vị và các xã, thị trấn tích cực triển 

khai Kế hoạch, tập trung tuyên truyền, vận động cán bộ, công nhân viên chức, người 
lao động và các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia hiến máu, phấn đấu đạt chỉ 

tiêu đề ra. 

II. MỤC TIÊU CỤ THỂ 
- Vận động trên 30 người đăng ký hiến máu tình nguyện, dự kiến tiếp nhận được 

từ 20 đơn vị máu trở lên. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

 1. Thời gian: Tổ chức 01 buổi sáng bắt đầu từ 7h00’ ngày 17/03/2025. 

2. Địa điểm: Tại nhà thi đấu Trung tâm Văn hóa TT&TT, thuộc tổ dân phố 

Phố Núi – TT Chợ Chu huyện Định Hóa 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội Chữ thập đỏ xã 
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  Là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã, chịu 

trách nhiệm chuẩn bị nội dung, tổng hợp các cá nhân, gia đình tham gia ngày hội hiến 

máu tình nguyện. Tham mưu xây dựng kế hoạch phối hợp với BCĐ vận động HMTN 

huyện và các ban ngành đoàn thể của xã tổ chức tham gia Ngày hội hiến máu tình 

nguyện năm 2025. 

 Báo cáo kết quả thực hiện về BCĐ, đề xuất các biện pháp khắc phục khó khăn để 

tổ chức phong trào hiến máu tình nguyện huyện đạt kết quả cao. 

2. Đoàn thanh niên xã 

 Xây dưng kế hoạch tuyên truyền vận động cán bộ đoàn viên, thanh niên trên 

địa bàn xã đăng ký hiến máu tình nguyện dự kiến phân bổ chỉ tiêu cho cơ sở tham gia 

ngày hội hiến máu năm 2025. 

3. Ủy ban mặt trận Tổ quốc 

Phối hợp với các đơn vị thành viên tuyên truyền, vận động cán bộ, nhân dân tham 

gia ngày hội hiến máu tình nguyện năm 2025.  

Công đoàn cơ quan 

Tuyên truyền vận động cán bộ, công nhân viên chức, người lao động trong cơ 

quan UBND xã tích cực tham gia đăng ký hiến máu tình nguyện năm 2025. 

3. Hội liên hiệp phụ nữ xã 

Phối hợp với các đơn vị tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên và nhân dân 

tham gia ngày hội hiến máu tình nguyện năm 2025. 

4. Hội nông dân xã 

Phối hợp với các đơn vị tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên và nhân dân tham 

gia ngày hội hiến máu tình nguyện năm 2025. 

6. Hội cựu chiến binh xã 

Tuyên truyền, động viên cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của cơ quan, 

đơn vị và nhân dân tham gia hiến máu tình nguyện đảm bảo chỉ tiêu Ban chỉ đạo giao. Tạo 

điều kiện thuận lợi cho các đối tượng tham gia hiến máu.  

7. Ban công an xã 

Phối hợp với các đơn vị tuyên truyền vận động cán bộ, công an viên tham gia 

ngày hội hiến máu tình nguyện năm 2025. 

8. Ban Quân sự xã 

Phối hợp với các đơn vị liên quan tuyên truyền vận động cán bộ, thôn đội trưởng, 

nhân dân tham gia ngày hội hiến máu tình nguyện năm 2025. 

9. Các chi hội chữ thập đỏ trên địa bàn xã 

Phối hợp với Ban công tác mặt trận xóm tuyên truyền tới các hội viên và nhân dân 

nhiệt tình tham gia hưởng ứng ngày hội hiến máu tình nguyện đạt kết quả cao. 

Danh sách những tổ chức, cá nhân tham gia hiến máu gửi về Hội chữ thập đỏ xã 

trước ngày 12/03/2025 để BCĐ kịp thời tổng hợp báo cáo. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội hiến máu tình nguyện năm 2025, đề nghị 

các cơ quan, đơn vị, các thành viên Ban chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện xã 

Phú Tiến căn cứ nội dung kế hoạch, triển khai thực hiện.  

Trong quá trình tổ chức thực hiện có vướng mắc cần trao đổi, các cơ quan, đơn 

vị liên hệ trực tiếp với đồng chí Ngô Đại Thanh – Chủ tịch Hội CTĐ - Phó ban TT Ban 

Chỉ đạo Hiến máu tình nguyện xã Phú Tiến, số ĐT 0963.851.815 ./. 
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Nơi nhận: 

- BCĐ Vận động HMNĐ huyện Định Hóa; 

- TT Đảng ủy- HĐND- UBND xã 

- MTTQ, các ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức 

chính trị - xã hội xã; 

- Các trường học trên điạ bàn xã 

- 06 chi hội xóm. 

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Lưu Anh Đức 
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 PHÂN BỔ CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG NGƯỜI THAM GIA HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN 

 ( Kèm theo kế hoạch số          /KH - BCĐ ngày     tháng 04  năm 2024 của 

 Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện xã  Phú Tiến) 

   
 

          

TT Đơn vị Vận động Ghi chú 

1 MTTQ xã 2  

2 Đoàn thanh niên 2  

3 Hội cựu chiến binh 2  

4 Hội phụ nữ 2  

5 Hội nông dân 2  

6 Công Đoàn cơ sở 2  

7 Ban công an 2  

8 Ban quân sự 2  

9 Chi hội Lương Tiến 2  

10 Chi hội Tân Tiến 4  

11 Chi hội Hợp Tiến 4  

12 Chi hội Đồng Tiến 4  

13 Chi hội Quyết Tiến 4  

14 Chi hội Phúc Tiến 4  

15 Trường THCS 2  

16 Trường Tiểu Học 2  

17 Trường Mầm Non 2  

 Tổng  44  
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